
Müslümanların Hint Yarımadasındaki önder sıfatıyla 
Navab Muhsin-ul Mulk’ un en büyük işi “Şimla 

Temsilciliği” ne teşkil edilmesiydi.  Bu temsilcilik 
Müslümanlardan oluşuyordu ve Ekim 1906’  da Şimla’ 
da Hint Kral yardımcısı Lord Mintu’  yla görüştüler.  

Ona Müslümanların birkaç isteğini sundular.  
Bunların en önemlisi ayrı seçim isteğiydi.  Bu 

delegasyon’  un başarısı ile Müslümanlar ‘ ın umudu 
artmıştı ve onlar şuna inanmıştı ki:  Eğer Hindistan ‘ 

da Müslümanlar kendilerine ayrı bir siyasi yapı 
kurmaları halinde kendi haklarını koruyabilecekler,  
hükümete de kendi isteklerini kabul ettirebilirlerdi.  

Bu düşünce ile 1906 Arlıkta Dhaka’ da Müslüman 
liderler bir toplantı düzenlediler.  Burada “All India 

Muslim Leag” in temeli atıldı.  Bu toplantıda Müslim 
Leag’  in içeriğini hazırlamak amacıyla bir komite 

oluşturuldu ve Navab Muhsin-ul Mulk bu komitenin 
birleşme sekreterliğine getirildi.  

 



 Müslim Leag’  in kurulması,  Navab Muhsin-ul Mulk’  
un son büyük başarısıydı.  Muslim Leag’ in 
kurulmasından sonra onun sağlığı bozulmaya 
başlamıştı. Aynı günlerde Kolej Aligarh’ ın öğrencileri 
boykot yapıyordu.  Bu da onun sıhhatini çok olumsuz 
etkiledi. Ve 16 Ekim 1907’ de Şimla’ da öldü. Naaşı 
Aligarh’ a ulaştığında kolej’ in öğrencileri tarafından 
Sir Seyyid Ahmed Han’ ın baş tarafına defnedildi. 

 



 Sir Seyyid Ahmed Han ve Navab Muhsin-ul Mulk’ tan 
sonra Hindistan’ daki Müslümanların yaşamlarının 
sorumluluğu Navab Vakar-ul Mulk’a geçmişti. Asıl adı 
Müştak Hüseyindi ve arkadaşları arasında Mevlevi 
Müştak Hüseyin adıyla bilinirdi.  Navab Vakar-ul Mulk 
1841’ de mart ayında Mirth bölgesinde doğmuştu.  



 Navab Vakar-ul Mulk,  Sir Seyyid ile “Scientific 
Sociaty” ve “Comitee Haustagar-i Telakki 
Müselmanan” da çalışma fırsatı bulmuştu.  Sir Seyyid 
Ahmed Han onun çalışması ,  samimiyeti ve 
dürüstlüğünden çok etkilenmişti. Aligarh kolejin 
üniversiteye dönüşmesinde büyük çaba göstermişti. 



 Navab hayattayken 1909’ da “Mintumarle” reformları 
yapıldı.  Buna göre Müslümanlar ayrı seçim hakkı 
kazandılar.   

 İtalya’nın,  Trablus’ u işgalinin Hindistan 
Müslümanları üzerinde büyük etkisi oldu.  Navab da 
bu olaya çok üzülmüştü.   

 Ağustos 1913’ te Hindistan’ın çeşitli bölgelerinde 
müslümanların öldürülmesinden dolayı hükümete 
karşı  protesto gösterileri başladı. Navab Vakar-ul 
Mulk Şubat 1916’ da Ameruha’ da vefat etti.   

 


